[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2012 г.
                                 № 490

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 09.02.2012 №184 «О Порядке расходования

субвенций, предоставляемых из областного
бюджета, на осуществление  полномочий по
организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей»

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 11.03.2012 №164 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 09.02.2012 №184 «О Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета, на осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кулягина К.А.
           Глава Цимлянского района                                           В.П. Сапонов

Постановление вносит

управление социальной

защиты населения
Приложение

к постановлению

Администрации района

от 17.04.2012 г.  № 490
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от  09.02.2012 №184 «О Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета, на осуществление полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»
1. Пункт 7 изложить в редакции:

«7. Для реализации права, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, один из родителей ребенка обращается с письменным заявлением  в письменной форме на бумажном носителе в управление, если ребенок зарегистрирован в Цимлянском районе, или в форме электронного документа посредством портала государственных и муниципальных услуг.

На заявление в форме электронного документа заявителю направляется уведомление в электронном виде о поступлении и регистрации заявления, дате, месте и времени приема заявителя с документами, указанными в пункте 8 приложения».

2. Пункт 8 изложить в редакции:
«8. К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
копия свидетельства о рождении ребенка либо копия паспорта – для ребенка, достигшего возраста 14 лет;

справка с места жительства ребенка (за исключением случаев, когда указанная справка выдается Администрациями сельских поселений);

документы о доходах заявителя, а также членов его семьи для малоимущих семей и семей, среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума в целом по Ростовской области в расчете на душу населения (за исключением случаев, когда документы (сведения) о доходах находятся в распоряжении управления);

справка для получения путевки по форме № 070/у-04.

Для предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку дополнительно представляются:

подлинники документов, подтверждающих факт оплаты путевки (кассовый чек, приходный кассовый ордер и другие платежные документы);

путевка – в случае обращения до получения ребенком оздоровительных услуг;

обратный талон к путевке – в случае обращения после получения ребенком оздоровительных услуг.
Документы, необходимые для предоставления путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, могут быть представлены как подлинные, так и копии. Копии документов заверяются управлением после сверки их с подлинниками.

Заявитель вправе по своей инициативе представить в управление документы, необходимые для предоставления путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, в полном объеме.
Справка с места жительства ребенка, в случае непредставления ее заявителем по собственной инициативе, запрашиваются управлением в Администрациях сельских поселений.

В случае получения заявителем ежемесячного пособия на ребенка документы, указанные в пункте 8, приобщаются из личного дела получателя пособия, находящегося в управлении.

Представление недостоверных документов является основанием для принятия решения об отказе в выделении путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку.».
        Верно: управляющий делами                                                В.В. Светличный